| 'G£96220 ‘'TZ0Z /2T /E0 "101d - elige gD o 1668y 1p aunuo) 'ygzy o I||| ﬁ%ﬁﬁ%m |||
A A e M

IL SINDACO

Decreto sindacalen. 4 O del 3.12.2021

Oggetto: Revoca decreto sindacale n. 25 del 23.10.2020 e nomina Giunta Comunale.

IL SINDACO F.F.

Visto il decreto sindacale n. 25 del 23.10.2020 con il quale ¢ stata nominata la Giunta Comunale ed attribuite
le deleghe assessorili;

Visto il decreto sindacale n. 39 del 19.11.2021 con il quale & stato revocato I'incarico di Vice Sindaco e
nominato il nuovo Vice Sindaco con mantenimento delle medesime deleghe assessorili di cui al citato decreto n. 25 del
23.10.2020;

Considerato che, a seguito di decreto prefettizio di sospensione prot. n 134895 del 19.11.2021 adottato dal
Prefetto di Reggio Calabria ai sensi dell’art. 11, comma 1, lett. a) del D.lgs. 31 dicembre 2012, n. 235, il Sindaco ¢ stato
sospeso dall’esercizio delle proprie funzioni e, conseguentemente, il Vice Sindaco nominato con il citato decreto n. 39
ha assunto le funzioni di Sindaco F.F_;

Considerato che medesimo provvedimento prefettizio di sospensione ¢ stato adottato anche nei confronti di
altro componente della Giunta Comunale Assessore ai Lavori Pubblici;

Viste, altresi, le dimissioni presentate dall’Assessore alla “Citta Metropolitana - Area dello Stretto -
Innovazione sociale - Smart City - Parchi urbani - Partecipazione e cittadinanza attiva - Identita Territoritale” rassegnate
con nota acquisita agli atti dell’Ente con prot. n. 217554 del 22.11.2021;

Considerato, pertanto, che si rende necessario, al fine di garantire le essenziali funzioni istituzionali di
competenza degli organi amministrativi, procedere alla sostituzione dei componenti sospesi e del componente
dimissionario;

Ritenuto, altresi, opportuno, anche alla luce delle interlocuzioni intercorse con le forze politiche di
maggioranza, procedere ad un rinnovo dei componenti della Giunta Comunale e ad una rivisitazione e redistribuzione
delle deleghe assessorili;

Visto I’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 laddove & previsto che <</l sindaco e il presidente
della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunita tra donne e uomini, garantendo la presenza di
entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al
Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione>>,

Visto I’art. 47, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 che disciplina il numero massimo degli Assessori
Comunali e Provinciali demandandone la fissazione agli Statuti comunali;

Visto I’art. 68 del vigente Statuto comunale laddove & previsto che <<La giunta comunale é composta dal
Sindaco che la presiede e da un numero di assessori pari ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero dei
consiglieri comunali, computando a tal fine il Sindaco>>;

Visto I’art. 47, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 che stabilisce che <<Nei comuni con popolazione
superiore a 15.000 abitanti e nelle provincie gli assessori sono nominati dal sindaco o dal presidente della provincia,
anche al di fuori dei componenti del consiglio, fra i cittadini in possesso dei requisiti di candidabilita, eleggibilita e
compatibilita alla carica di consigliere>>;

Piazza Italia — Palazzo San Giorgio — Reggio Calabria — Tel.: 0965 21510 Fax: 0965 811657
e-mail: sindaco@reggiocal.it — PEC: sindaco@pec.reggiocal.it



IL SINDACO

Preso atto del possesso dei requisiti di legge ad assumere la carica di Assessore comunale in capo alle persone
da nominare, come da dichiarazioni sostitutive di atto di notorieta rese da ciascuno;

Visto il vigente Statuto Comunale;
In virtu dei poteri attribuiti dalle citate disposizioni normative e dallo Statuto;
per le motivazioni espresse in premessa,
DECRETA
1. Direvocare il decreto sindacale n. 25 del 23.10.2020;
2. Dinominare i componenti della Giunta Comunale nelle persone di:
e Albanese Rocco, nato a Reggio Calabria il 6.12.1946;
e Battaglia Domenico, nato a Reggio Calabria il 17.02.1961;

e Calabro Irene Vittoria, nata a Reggio Calabria il 26.01.1981;

| 'G£96220 ‘'TZ0Z /2T /E0 "101d - elige gD o 1668y 1p aunuo) 'ygzy o I||| ﬁ%ﬁﬁ%m |||
A A e M

¢  Delfino Demetrio, nato a Reggio Calabria il 6.01.1974;

e Gangemi Francesco, nato a Reggio Calabria il 5.06.1954;

e Martino Angela, nata a Reggio Calabria il 19.01.1982;

e Nucera Lucia Anita, nata a Reggio Calabria il 02.09.1969;
e Palmenta Giuseppina, nata a Reggio Calabria I'11.11.1981;

3. Di conferire agli Assessori come sopra nominati le seguenti deleghe assessorili con I’incarico di collaborare con il
Sindaco F.F. nell’esercizio delle funzioni di indirizzo, coordinamento e controllo nelle seguenti materie:

Albanese Rocco: Lavori Pubblici — Sistema Idrico integrato — Esecuzione Grandi Opere - Cimiteri;

Battaglia Domenico: Pianificazione Territoriale e Urbana Sostenibile — Programmazione Progetti Strategici —
Edilizia, Vigilanza e Demanio Marittimo — Mobilita e Trasporti — Porto e Aeroporto — Area Integrata dello Stretto -
Smart City;

Calabro Irene Vittoria: Programmazione finanziaria e bilancio — Cultura e Turismo;

Delfino Demetrio: Welfare e Politiche della famiglia;

Gangemi Francesco: Affari Generali e Personale - Tributi - Gestione del patrimonio comunale — Piano delle
alienazioni e dismissioni — Edilizia residenziale pubblica - Societa partecipate;

Martino Angela: Attivitd Produttive — Imprenditoria giovanile — Occupazione e Lavoro — Rapporti con le
Universitd — Politiche di genere;

Piazza Italia — Palazzo San Giorgio — Reggio Calabria — Tel.: 0965 21510 Fax: 0965 811657
e-mail: sindaco@reggiocal.it — PEC: sindaco@pec.reggiocal. it



IL SINDACO

Nucera Lucia Anita: Istruzione e Politiche educative — Edilizia scolastica e impiantistica sportiva scolastica —
Edilizia Sociale - Minoranze linguistiche e Identita territoriale — Cooperazione Internazionale per la promozione dei
diritti umani;

Palmenta Giuseppina: Polizia Municipale — Legalita e Sicurezza- Europe Direct - Politiche giovanili — Istituti di
partecipazione;

4. Di mantenere alla propria competenza le seguenti deleghe:
— Transizione Ecologica e Ciclo integrato dei rifiuti;

—  Programmazione Interventi su Risorse Esterne (PON Metro e Programmi Complementari, React-EU, Agenda
Urbana, Patti per il Sud, CIS e PNRR);

— Manutenzioni (edilizia — stradale — idrico — fognario — illuminazione):

—  Avvocatura Civica;

Sport e impiantistica sportiva;

| 'G£96220 ‘'TZ0Z /2T /E0 "101d - elige gD o 1668y 1p aunuo) 'ygzy o I||| ﬁ%ﬁﬁ%m |||
A A e M

Beni confiscati;

Protezione Civile, Accoglienza immigrati e Coordinamento sbarchi;

Arredo Urbano e decoro, Parchi Pubblici, Convezioni Adotta il Verde;

Grandi Eventi e Feste Mariane.

Rimane altresi in capo al Sindaco ogni altra delega o funzione non conferita agli Assessori con il presente atto.

DISPONE
- Lanotifica de presente provvedimento agli interessati;

- La trasmissione del presente provvedimento al Segretario Generale per ogni consequenziale adempimento di

legge.

Reggio Calabria, 03.12.2021

Il Sindaco F.F.
- Dott. Paolo Br

Piazza ltalia — Palazzo San Giorgio — Reggio Calabria — Tel.: 0965 21510 Fax: 0965 811657
e-mail: sindaco@reggiocal.it — PEC: sindaco@pec.reggiocal. it



